РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2021 г. № 97

п. Рогнедино

О начале и продолжительности
поливочного сезона при использовании
земельного участка и стойлового периода
для домашних сельскохозяйственных
животных и птицы  на территории

Рогнединского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Приказом управления государственного регулирования тарифов Брянской
области от 05.12.2013г № 41/2-нвк «О  нормативах потребления
коммунальных услуг по холодному  водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению, применяемых для расчета размера платы
за коммунальные услуги при отсутствии  приборов учета для потребителей
Брянской области»     в целях упорядочения расчетов за воду при
использовании населением холодного водоснабжения на полив
приусадебных участков в летний сезон и  приготовление пищи для
сельскохозяйственных животных в стойловый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Установить  поливочный сезон при использовании земельного участка
для потребителей Рогнединского района ежегодно с 01 мая  по 31 июля (при
отсутствии индивидуальных приборов учета).
     2. Установить продолжительность стойлового периода для
сельскохозяйственных животных и птицы,  содержащихся   в  домовладениях
Рогнединского  района, не оборудованных индивидуальными приборами
учета   ежегодно с 01 ноября   по 30 апреля.

    3.  Ресурсоснабжающей организации МУП «Рогнединский водоканал»
расчет платы населению за холодную воду, используемую для содержания
сельскохозяйственных животных и птицы,  содержащихся  в  домовладениях

Рогнединского района при отсутствии приборов учета, производить с учетом
утвержденных нормативов потребления  и продолжительности стойлового
периода.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Рогнединского
района от 28.12.2017года № 506 «О начале и продолжительности

поливочного сезона при использовании земельного участка и стойлового
периода для домашних сельскохозяйственных животных и птицы на
территории Рогнединского района».
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Новый путь»
и разместить на официальном сайте администрации Рогнединского района  в
сети Интернет.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации  Рогнединского района.

Глава администрации                                                                  А.М. Денисов